
 1 

 
 

ДУМА ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
 
 

20.05.2014                                                                                                              № 9 
 
 

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Тегульдетского района за 2013 год 
 
 
 

Рассмотрев отчёт об исполнении бюджет Тегульдетского района за 2013 год 
 

    
Дума Тегульдетского  района  р е ш и л а: 

 
   Статья 1.  

Утвердить отчёт об исполнении бюджета Тегульдетского района за 2013 год по 
доходам в сумме 309 102,1 тыс. руб. и по расходам в сумме 282 838,1 тыс. руб., с 
профицитом в сумме 26 264 тыс. рублей и со следующими показателями: 

   1) доходов бюджета Тегульдетского района по кодам классификации доходов 
бюджетов, за 2013 год согласно приложению 1 к настоящему решению; 

   2) расходов бюджета Тегульдетского района за 2013 год по ведомственной 
структуре расходов согласно приложению 2 к настоящему решению; 

   3) расходов бюджета Тегульдетского района  за 2013 год по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к 
настоящему решению; 

   4) исполнение программы приватизации (продажи) муниципального имущества 
Тегульдетского района за 2013 год согласно приложению 4 к настоящему решению; 

   5) источников финансирования дефицита бюджета Тегульдетского района по 
кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета 
классификации операций сектора муниципального управления, относящихся к 
источникам финансирования дефицитов бюджетов за 2013 год, согласно приложению 5 
к настоящему решению; 

   6) расходов на реализацию районных целевых программ за 2013 год согласно 
приложению 6 к настоящему решению. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 Приложение 1 
к Решению Думы 

Тегульдетского района 
от  20.05.2014  № 9 

 
 

Отчет об исполнении   бюджета Тегульдетского района по кодам классификации 
доходов бюджета на 1 января 2014 год 

КВД Наименование КВД План 2013 г. 
Исполнено 

на 
01.01.2014 г. 

% 
испол
нения 

  НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 18386,0 19353,3 105,3 

1.01.00.00.0.00.0.000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 10 801,0 11 525,8 106,7 

1.01.02.00.0.01.0.000 Налог на доходы 
физических лиц 10 801,0 11 525,8 106,7 

1.05.00.00.0.00.0.000 НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2 304,1 2 284,5 99,2 

1.05.01.00.0.00.0.000 

Налог, взимаемый в связи 
с применением 
упрощенной системы 
налогообложения 

470,0 470,4 100,1 

1.05.02.00.0.02.0.000 

Единый налог на 
вмененный доход для 
отдельных видов 
деятельности 

1 834,1 1 813,5 98,9 

1.05.03.00.0.01.0.000 
Единый 
сельскохозяйственный 
налог 

  0,6   

1.08.00.00.0.00.0.000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 246,0 245,5 99,8 

1.08.03.00.0.01.0.000 

Государственная пошлина 
по делам, 
рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, 
мировыми судьями 

246,0 245,5 99,8 

1.11.00.00.0.00.0.000 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

463,0 393,1 84,9 



 3 

1.11.05.00.0.00.0.000 

Доходы, получаемые в 
виде арендной либо иной 
платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и 
муниципального 
имущества (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

463,0 393,1 84,9 

1.11.05.01.3.10.0.000 

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы за 
земельные участки, 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена и 
которые расположены в 
границах поселений, а 
также средства от 
продажи права на 
заключение договоров 
аренды указанных 
земельных участков 

41,0 40,1 97,7 

1.11.05.03.5.05.0.000 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося 
в оперативном 
управлении органов 
управления 
муниципальных районов и 
созданных ими 
учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

422,0 353,0 83,6 

1.12.00.00.0.00.0.000 

ПЛАТЕЖИ ПРИ 
ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 

50,0 46,4 92,8 

1.12.01.00.0.01.0.000 
Плата за негативное 
воздействие на 
окружающую среду 

50,0 46,4 92,8 

1.13.00.00.0.00.0.000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

4 067,9 4 364,8 107,3 



 4 

1.13.01.00.0.00.0.000 Доходы от оказания 
платных услуг (работ) 4 067,9 4 350,6 106,9 

1.13.01.99.5.05.0.000 

Прочие доходы от 
оказания платных услуг 
(работ) получателями 
средств бюджетов 
муниципальных районов 

4 067,9 4 350,6 106,9 

1.13.02.00.0.00.0.000 Доходы от компенсации 
затрат государства   14,3  

1.13.02.99.5.05.0.000 

Прочие доходы от 
компенсации затрат 
бюджетов муниципальных 
районов 

  14,3  

1.14.00.00.0.00.0.000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 

5,4 5,8 107,0 

1.14.06.01.3.10.0.000 

Доходы от продажи 
земельных участков, 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена и 
которые расположены в 
границах поселений 

5,4 5,8 107,0 

1.16.00.00.0.00.0.000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 448,6 487,4 108,7 

2.02.00.00.0.00.0.000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

297 208,0 289 748,8 97,5 

2.02.01.00.0.00.0.000 

Дотации бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 

79 679,8 79 679,8 100,0 

2.02.01.00.1.05.0.000 

Дотации бюджетам 
муниципальных районов 
на выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 

50 119,0 50 119,0 100,0 

2.02.01.00.3.05.0.000 

Дотации бюджетам 
муниципальных районов 
на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов 

27 015,9 27 015,9 100,0 

2.02.01.99.9.05.0.000 
Прочие дотации 
бюджетам муниципальных 
районов 

2 544,9 2 544,9 100,0 



 5 

2.02.02.00.0.00.0.000 

Субсидии бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 
(межбюджетные субсидии) 
 

60 689,2 60 163,0 99,1 

2.02.02.00.9.05.0.000 

Субсидии на поддержку 
муниципальных программ 
развития малого и 
среднего 
предпринимательства 
(проведение  районного 
конкурса 
предпринимательских 
проектов "Первый шаг") 
 

523,0 523,0 100,0 

2.02.02.08.5.05.0.000 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов 
на осуществление 
мероприятий по 
обеспечению жильем 
граждан Российской 
Федерации, проживающих 
в сельской местности 
 

1 021,9 1 021,9 100,0 

2.02.02.14.5.05.0.000 

Субсидии на 
модернизацию 
региональных систем 
общего образования 

1 792,1 1 792,1 100,0 

2.02.02.15.0.05.0.000 

Субсидии бюджетам на 
реализацию программы 
энергосбережения и 
повышения 
энергетической 
эффективности на период 
до 2020 года 
 

115,9 115,0 99,2 

2.02.02.99.9.05.0.000 

Прочие субсидии 
бюджетам муниципальных 
районов 
 

57 236,4 56 711,1 99,1 

2.02.02.99.9.05.0.000 

Субсидии на  обеспечение 
условий для развития  
физической культуры и 
массового спорта 
 

784,5 784,5 100,0 

2.02.02.99.9.05.0.000 

Субсидии на обеспечение 
участия спортивных 
сборных команд 
муниципальных районов 
 
 

70,0 70,0 100,0 



 6 

2.02.02.99.9.05.0.000 

Субсидии на реализацию 
мероприятий 
долгосрочной целевой 
программы "Обеспечение 
безопасности 
жизнедеятельности 
населения на территории 
Томской области в 2013-
2015 годах" 

726,0 723,8 99,7 

2.02.02.99.9.05.0.000 

Субсидии на реализацию 
мероприятий 
долгосрочной целевой 
программы «Повышение 
уровня пенсионного 
обеспечения работников 
бюджетной сферы, 
государственных и 
муниципальных служащих 
Томской области на 
период 2013-2023 годов» 

361,6 361,6 100,0 

2.02.02.99.9.05.0.000 
Содержание дорог за счет 
средств областного 
бюджета 

2 310,0 2 310,0 100,0 

2.02.02.99.9.05.0.000 

Субсидии на капитальный 
ремонт и ремонт дорог за 
счет средств областного 
бюджета 

2 703,0 2 703,0 100,0 

2.02.02.99.9.05.0.000 

Субсидии на капитальный 
ремонт и ремонт дворовых 
территорий 
многоквартирных домов, 
проездов к дворовым 
территориям 
многоквартирных домов 
населенных пунктов за 
счет средств областного 
бюджета 

574,0 574,0 100,0 

2.02.02.99.9.05.0.000 

Субсидии на создание 
условий для управления 
многоквартирными 
домами 

23,2   0,0 

2.02.02.99.9.05.0.000 

Субсидия на разработку  
проектно-сметной 
документации в целях 
организации 
газоснабжения населения 

22 648,0 22 648,0 100,0 

2.02.02.99.9.05.0.000 

Субсидии на 
приобретение в 
муниципальную 
собственность котельной в 
с. Тегульдет 

6 000,0 5 980,0 99,7 



 7 

2.02.02.99.9.05.0.000 

Субсидии на реализацию 
мероприятий по 
подготовке объектов 
коммунального хозяйства 
к работе в отопительный 
период на 2013 год 
(субсидия) 
 

2 929,0 2 625,6 89,6 

2.02.02.99.9.05.0.000 

Субсидии на разработку 
проектов планировки и 
межевания территории 
для газифицируемых 
населенных пунктов 
 

1 184,0 1 184,0 100,0 

2.02.02.99.9.05.0.000 

Субсидии на организацию 
отдыха детей в 
каникулярное время за 
счет средств областного 
бюджета 
 

1 022,5 962,7 94,2 

2.02.02.99.9.05.0.000 

Субсидии на 
приобретение автобусов 
для организации подвоза 
обучающихся в 
муниципальные 
общеобразовательные 
учреждения Томской 
области 
 

688,0 688,0 100,0 

2.02.02.99.9.05.0.000 

Субсидии на 
приобретение 
оборудования для 
организации школьного 
питания 
 

601,0 601,0 100,0 

2.02.02.99.9.05.0.000 

Субсидии на повышение 
заработной платы 
педагогических 
работников 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
учреждений 
 

2 717,0 2 717,0 100,0 

2.02.02.99.9.05.0.000 

Субсидии на повышение 
заработной платы 
работников, занимающих 
должности врачей, а также 
среднего медицинского 
персонала муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
учреждений 

30,3 30,3 100,0 



 8 

2.02.02.99.9.05.0.000 

Субсидии на повышение 
заработной платы 
педагогических 
работников 
муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования детей 
 

1 947,8 1 947,8 100,0 

2.02.02.99.9.05.0.000 

Субсидии на проведение  
работ по замене оконных 
блоков на новые 
энергосберегающие  
пластиковые оконные 
блоки, а также устройство 
в помещениях 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений, 
расположенных на 
территории 
Муниципального 
образования, 
вентиляционных 
отверстий (клапанов) 
 

128,8 128,1 99,4 

2.02.02.99.9.05.0.000 

Субсидия на разработку 
проектно-сметной 
документации по объектам 
образовательных 
учреждений, реализующих 
программы дошкольного 
образования 
 

3 025,0 3 025,0 100,0 

2.02.02.99.9.05.0.000 

Субсидии на проведение 
противоаварийных 
мероприятий и 
комплексного 
капитального ремонта в 
зданиях муниципальных 
образовательных 
учреждений 
 

350,0 350,0 100,0 

2.02.02.99.9.05.0.000 

Субсидии  на 
стимулирующие выплаты 
в муниципальных 
организациях 
дополнительного 
образования в Томской 
области 

186,0 186,0 100,0 



 9 

2.02.02.99.9.05.0.000 

Субсидии на 
софинансирование 
реализации проектов, 
отобранных по итогам 
проведения конкурса в 
рамках реализации ДЦП 
"развитие культуры в 
Томской области на 2013-
2017 годы" 

50,0 50,0 100,0 

2.02.02.99.9.05.0.000 

Субсидии на оплату труда 
руководителям и 
специалистам 
муниципальных 
учреждений культуры и 
искусства, в части 
выплаты надбавок и 
доплат к тарифной ставке 
(должностному окладу) 

479,9 364,0 75,8 

2.02.02.99.9.05.0.000 

Субсидии на достижение 
целевых показателей по 
плану мероприятий 
("дорожной карте") 
"Изменения в сфере 
культуры, направленные 
на повышение её 
эффективности", в части 
повышения заработной 
платы работников 
культуры муниципальных 
учреждений культуры 

3 516,6 3 516,6 100,0 

2.02.02.99.9.05.0.000 

Субсидии на оказание 
содействия по внедрению 
комплексных 
энергоэффективных 
проектов в муниципальных 
образованиях Томской 
области 

2 180,3 2 180,3 100,0 

2.02.03.00.0.00.0.000 

Субвенции бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 

131 389,4 126 712,8 96,4 

2.02.03.01.5.05.0.000 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
на осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

696,6 696,6 100,0 



 10 

2.02.03.02.0.05.0.000 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
на выплату 
единовременного пособия 
при всех формах 
устройства детей, 
лишенных родительского 
попечения  в семью 
 

451,4 357,3 79,2 

2.02.03.02.1.05.0.000 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
на доплаты за выполнение 
функций классного 
руководителя 
 

1 432,3 1 431,4 99,9 

2.02.03.02.4.05.0.000 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
на выполнение 
передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации 
 

93 610,8 92 194,3 98,5 

2.02.03.02.4.05.0.000 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
на осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по созданию и 
обеспечению 
деятельности 
административных 
комиссий в Томской 
области 
 

557,0 557,0 100,0 

2.02.03.02.4.05.0.000 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
на осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по созданию и 
обеспечению 
деятельности  комиссий 
по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав в Томской 
области 

622,0 622,0 100,0 



 11 

2.02.03.02.4.05.0.000 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
на осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
регулированию тарифов 
на перевозки пассажиров 
и багажа всеми видами 
общественного 
транспорта в городском, 
пригородном и 
междугородном 
сообщении 

21,0   0,0 

2.02.03.02.4.05.0.000 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
на осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по поддержке 
сельскохозяйственного 
производства, в том числе 
на осуществление 
управленческих функций 
органами местного 
самоуправления 

740,0 624,9 84,4 

2.02.03.02.4.05.0.000 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
на осуществление 
государственных 
полномочий по 
регистрации и учету 
граждан, имеющих право 
на получение социальных 
выплат в связи с 
переселением из районов 
Крайнего Севера и 
приравненных к ним 
местностей 

21,0 21,0 100,0 

2.02.03.02.4.05.0.000 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
на осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по хранению, 
комплектованию, учету и 
использованию архивных 
документов, относящихся 
к собственности Томской 
области 

92,0 92,0 100,0 



 12 

2.02.03.02.4.05.0.000 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
на осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
организации и 
осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству в Томской 
области 

3 104,8 3 104,8 100,0 

2.02.03.02.4.05.0.000 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
на осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
организации и 
осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству в Томской 
области (недееспособные) 

23,0 22,5 97,7 

2.02.03.02.4.05.0.000 

Субвенции на 
осуществление отдельных 
государственных 
полномочий по 
организации первичной 
медико-санитарной 
помощи в амбулаторных, 
поликлинических и 
больничных учреждениях 
скорой медицинской 
помощи 

2 547,6 2 547,6 100,0 

2.02.03.02.4.05.0.000 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
на проведение ремонта 
жилых помещений, 
собственниками которых 
являются дети-сироты и 
дети, оставшиеся без 
попечения родителей 

186,5 179,5 96,2 

2.02.03.02.4.05.0.000 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
на предоставление 
субсидий на возмещение 
части процентной ставки 
по долгосрочным, 
среднесрочным и 
краткосрочным кредитам, 
взятым малыми формами 
хозяйствования  
(областной бюджет) 

10,6 10,6 100,0 



 13 

2.02.03.02.4.05.0.000 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
на предоставление 
субсидий на развитие 
личных подсобных 
хозяйств 

497,6 497,6 100,0 

2.02.03.02.4.05.0.000 

Субвенция на 
осуществление 
государственных 
полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций 
поселениям 

4 975,0 4 975,0 100,0 

2.02.03.02.4.05.0.000 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
на обеспечение 
государственных гарантий 
прав граждан на 
получение образования 

77 045,2 77 045,2 100,0 

2.02.03.02.4.05.0.000 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
на надбавки  к тарифной 
ставке (должностному 
окладу)  педагогическим 
работникам и 
руководителям 
муниципальных 
образовательных 
учреждений 

1 607,1 1 595,2 99,3 

2.02.03.02.4.05.0.000 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
на доплаты за выполнение 
функций классного 
руководителя  в классах 
наполняемостью  более  
25 человек 

3,0 0,4 12,7 

2.02.03.02.4.05.0.000 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
на обеспечение одеждой, 
обувью, мягким 
инвентарем, 
оборудованием и 
единовременным 
денежным пособием 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей), в приемных 
семьях 
 

1 557,5 299,2 19,2 



 14 

2.02.03.02.7.05.0.000 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной 
семье, а также 
вознаграждение, 
причитающееся 
приемному родителю 

32 547,4 31 088,5 95,5 

2.02.03.02.7.05.0.000 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
на выплаты денежных 
средств опекунам 
(попечителям) на 
содержание детей и 
обеспечение денежными 
средствами лиц из числа 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, находящихся 
под опекой 
(попечительством), в 
приемной семье и 
продолжающих обучение 
в муниципальных 
образовательных 
учреждениях 

3 669,0 3 335,8 90,9 

2.02.03.02.7.05.0.000 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
на выплаты денежных 
средств приемным семьям 
на содержание детей, а 
также вознаграждения, 
причитающегося 
приемным родителям 

28 878,4 27 752,7 96,1 

2.02.03.11.5.05.0.000 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
на предоставление 
субсидий на возмещение 
части процентной ставки 
по долгосрочным, 
среднесрочным и 
краткосрочным кредитам, 
взятым малыми формами 
хозяйствования  
(федеральный бюджет) 

164,3 164,3 100,0 

2.02.03.11.9.05.0.000 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
на обеспечение жилыми 
помещениями детей 
сирот, детей оставшихся 
без попечения родителей 
 

2 486,6 780,5 31,4 



 15 

2.02.04.00.0.00.0.000 Иные межбюджетные 
трансферты 25 816,2 23 559,7 91,3 

2.02.04.01.4.05.0.000 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов 
из бюджетов поселений на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

13 367,0 13 367,0 100,0 

2.02.04.02.5.05.0.000 

Межбюджетные 
трансферты на 
комплектование книжных 
фондов библиотек 
муниципальных 
образований 

19,5 19,5 100,0 

2.02.04.03.4.05.0.001 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов 
на реализацию 
региональных систем 
модернизации 
здравоохранения 
субъектов Российской 
Федерации в части 
укрепления материально-
технической базы 
медицинских учреждений 

357,2 357,2 100,0 

2.02.04.04.1.05.0.000 

Иные межбюджетные 
трансферты на 
проведение мероприятий 
по подключению 
общедоступных библиотек 
к сети Интернет 
 

7,5 7,5 100,0 

2.02.04.99.9.05.0.000 

Прочие межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов 
 

12 065,0 9 808,5 81,3 

2.02.04.99.9.05.0.000 
Резервный Фонд 
Администрации Томской 
области 

1 614,9 1 614,7 100,0 



 16 

2.02.04.99.9.05.0.000 

Иные межбюджетные 
трансферты на оснащение 
муниципальных 
учреждений 
здравоохранения Томской 
области автомобилями 
скорой медицинской 
помощи и приобретение 
спутниковой навигации 
ГЛОНАСС 

2 246,1 1 668,2 74,3 

2.02.04.99.9.05.0.000 

Иные межбюджетные 
трансферты на оказание 
помощи в ремонте и (или) 
переустройстве жилых 
помещений граждан из 
числа: участников и 
инвалидов Великой 
Отечественной войны 
1941 - 1945 годов; 
тружеников тыла военных 
лет; лиц, награжденных 
знаком "Жителю 
блокадного Ленинграда"; 
бывших 
несовершеннолетних 
узников концлагерей; вдов 
погибших (умерших)  
участников Великой 
Отечественной войны 
1941 - 1945 годов, не 
вступивших в повторный 
брак 

50,0 50,0 100,0 

2.02.04.99.9.05.0.000 

Иные межбюджетные 
трансферты на 
исполнение судебных 
актов по обеспечению 
жилыми помещениями 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из 
их числа 

363,0   0,0 

2.02.04.99.9.05.0.000 

Иные межбюджетные 
трансферты на 
награждение победителей 
областного ежегодного 
конкурса на лучшее 
муниципальное 
образование Томской 
области по профилактике 
правонарушений 

100,0 100,0 100,0 



 17 

2.02.04.99.9.05.0.000 

Иные межбюджетные 
трансферты на 
награждение победителей 
конкурса на звание 
"Самое благоустроенное 
муниципальное 
образование Томской 
области за 2012 год" 

1 095,0 1 095,0 100,0 

2.02.04.99.9.05.0.000 

Иные межбюджетные 
трансферты на частичную 
оплату стоимости питания 
отдельных категорий 
обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях Томской 
области 

681,0 641,7 94,2 

2.02.04.99.9.05.0.000 

Иные межбюджетные 
трансферты на 
обеспечение 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями здоровья, 
проживающих в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, питанием, 
одеждой, обувью, мягким 
и жестким инвентарем и 
на обеспечение 
обучающихся  с 
ограниченными 
возможностями здоровья, 
не проживающих в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, бесплатным  
двухразовым питанием 

1 299,0 139,0 10,7 

2.02.04.99.9.05.0.000 

Стимулирующие выплаты 
в муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
учреждениях Томской 
области 

347,1 347,1 100,0 

2.02.04.99.9.05.0.000 

Стимулирующие выплаты 
за высокие результаты и 
качество выполняемых 
работ в муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях 

3 746,5 3 746,5 100,0 



 18 

2.02.04.99.9.05.0.000 

Стипендия Губернатора 
Томской области лучшим 
учителям областных 
государственных  и 
муниципальных 
образовательных 
учреждений Томской 
области 

500,0 384,0 76,8 

2.02.04.99.9.05.0.000 

На выплату ежемесячной 
стипендии Губернатора 
Томской области 
обучающимся 
муниципальных 
образовательных 
учреждений Томской 
области, реализующих 
общеобразовательные 
программы среднего 
(полного) общего 
образования 

8,0 8,0 100,0 

2.02.04.99.9.05.0.000 

приобретение для 
муниципальных библиотек 
тифлофлешплееров и 
литературы в формате 
"говорящей книги" 

14,4 14,4 100,0 

2.07.00.00.0.00.0.000 
ПРОЧИЕ 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

2 518,0 2 518,0 100,0 

2.07.05.03.0.05.0.000 
Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

2 518,0 2 518,0 100,0 

2.18.00.00.0.00.0.000 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ОТ 
ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И 
ОРГАНИЗАЦИЯМИ 
ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 
ЛЕТ 

1 719,0 1 719,0 100,0 



 19 

2.18.05.00.0.05.0.000 

Доходы бюджетов 
муниципальных районов 
от возврата бюджетами 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
остатков субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных 
трансфертов, имеющих 
целевое назначение, 
прошлых лет 

1 719,0 1 719,0 100,0 

2.19.00.00.0.00.0.000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 
И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 
ЛЕТ 

-4 603,6 -4 603,6 100,0 

2.19.05.00.0.05.0.000 

Возврат остатков 
субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих 
целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

-4 603,6 -4 603,6 100,0 

Итого   315 594,0 309 102,1 97,9 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20 

Приложение 2 
к Решению Думы 

Тегульдетского района 
от  20.05.2014  № 9 

 
 

Отчет об исполнении  бюджета  Тегульдетского  района за 2013 год   
 по ведомственной структуре расходов 

 
 

Наименование 
показателей  

Вед 
(код 
ве-
дом
ства

) 

РзПр 
(раз-
дел, 
под-
раз-
дел) 

ЦСР 
(целевые 

статьи 
расходов) 

ВР 
(вид 
рас
хо-

дов) 

Ассигнова
ния 2013  

год 

Расход по 
ЛС % 

испол
нения 

ВСЕГО        319 670,7 282 838,1 88,5 
Финансовый отдел 
администрации 
Тегульдетского 
района 

900       55 017,7 52 541,1 95,5 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-
бюджетного) надзора 

900 0106     5 890,6 5 888,0 100,0 

Центральный аппарат 
местный бюджет 900 0106 0020421   5 888,5 5 885,9 100,0 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 900 0106 0020421 121 5 752,4 5 752,3 100,0 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

900 0106 0020421 122 1,2 1,2 100,0 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

900 0106 0020421 242 105,6 105,6 100,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

900 0106 0020421 244 28,3 26,7 94,3 

Уплата прочих налогов, 
сборов и иных платежей 900 0106 0020421 852 1,0   0,0 



 21 

Долгосрочная целевая 
программа "Повышение 
уровня пенсионного 
обеспечения 
работников бюджетной 
сферы, 
государственных и 
муниципальных 
служащих Томской 
области на период 
2013-2023 годов" 

900 0106 5221300   2,1 2,1 100,0 

Специальные расходы 900 0106 5221300 880 2,1 2,1 100,0 
Резервные фонды 900 0111     79,2   0,0 
Резервные фонды 
местных администраций 900 0111 0700500   14,2   0,0 

Резервные средства 900 0111 0700500 870 14,2   0,0 
Предупреждение и 
ликвидация 
последствий ЧС 
местный бюджет 

900 0111 2180101   65,0   0,0 

Резервные средства 900 0111 2180101 870 65,0   0,0 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 

900 0113     1 470,5 1 468,2 99,8 

Обеспечение 
функционирования, 
модернизации АИС по 
составлению и 
исполнению бюджета и 
информационно-
аналитической системы 
централизованного 
сбора отчётности 
"БАРС" 

900 0113 0920313   730,5 730,4 100,0 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

900 0113 0920313 242 730,5 730,4 100,0 

Долгосрочная целевая 
программа 
"Обеспечение 
безопасности 
жизнедеятельности 
населения на 
территории Томской 
области на 2013-2015 
годы" 

900 0113 5222300   726,0 723,8 99,7 

Иные межбюджетные 
трансферты 900 0113 5222300 540 726,0 723,8 99,7 



 22 

РЦП "Профилактика 
правонарушений и 
наркомании в 
Тегульдетском районе 
на 2010-2013 годы" 

900 0113 7950010   14,0 14,0 100,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 900 0113 7950010 540 14,0 14,0 100,0 

Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 

900 0203     696,6 696,6 100,0 

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные комиссариаты 

900 0203 0013600   696,6 696,6 100,0 

Субвенции 900 0203 0013600 530 696,6 696,6 100,0 
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 900 0409     5 117,0 5 117,0 100,0 

Дорожная деятельность 
в отношении 
автомобильных дорог 
местного значения, а 
также осуществление 
иных полномочий в 
области использования 
автомобильных дорог и 
осуществления 
дорожной деятельности 
в соответствии с 
законодательством 
Российской Федерации 

900 0409 3150212   1 840,0 1 840,0 100,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 900 0409 3150212 540 1 840,0 1 840,0 100,0 

Капитальный ремонт и 
ремонт дворовых 
территорий 
многоквартирных 
домов, проездов к 
дворовым территориям 
многоквартирных домов 
населенных пунктов 

900 0409 3150213   574,0 574,0 100,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 900 0409 3150213 540 574,0 574,0 100,0 

Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общего 
пользования 
населённых пунктов 

900 0409 3150214   2 703,0 2 703,0 100,0 



 23 

Иные межбюджетные 
трансферты 900 0409 3150214 540 2 703,0 2 703,0 100,0 

Коммунальное 
хозяйство 900 0502     10 113,0 9 789,6 96,8 

Мероприятия в области 
коммунального 
хозяйства 

900 0502 3910500   6 000,0 5 980,0 99,7 

Иные межбюджетные 
трансферты 900 0502 3910500 540 6 000,0 5 980,0 99,7 

Разработка проектов 
планировки и 
межевания территории 
для газифицируемых 
населённых пунктов 

900 0502 5210167   1 184,0 1 184,0 100,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 900 0502 5210167 540 1 184,0 1 184,0 100,0 

На реализацию 
мероприятий по 
подготовке объектов 
коммунального 
хозяйства к работе в 
отопительный период 
на 2013 год (субсидия) 

900 0502 5221504   2 929,0 2 625,6 89,6 

Иные межбюджетные 
трансферты 900 0502 5221504 540 2 929,0 2 625,6 89,6 

Благоустройство 900 0503     1 095,0 1 095,0 100,0 
Прочие мероприятия по 
благоустройству 
городских округов и 
поселений 

900 0503 6000500   1 095,0 1 095,0 100,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 900 0503 6000500 540 1 095,0 1 095,0 100,0 

Охрана семьи и детства 900 1004     2 849,6 780,5 27,4 
Исполнение судебных 
актов по обеспечению 
жилыми помещениями 
детей сирот и детей 
оставшихся без 
попечения родителей, а 
также лиц из их числа, 
не имеющих 
закреплённого жилого 
помещения 

900 1004 5053603   363,0   0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 900 1004 5053603 540 363,0   0,0 



 24 

Организация 
государственных 
полномочий по 
обеспечению жилыми 
помещениями детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, а 
также лиц из их числа 

900 1004 5221202   2 486,6 780,5 31,4 

Иные межбюджетные 
трансферты 900 1004 5221202 540 2 486,6 780,5 31,4 

Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 

900 1401     13 475,0 13 475,0 100,0 

Выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
поселений из районного 
фонда финансовой 
поддержки 

900 1401 5160130   13 475,0 13 475,0 100,0 

Дотация на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 

900 1401 5160130 517 13 475,0 13 475,0 100,0 

Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 

900 1403     14 231,2 14 231,2 100,0 

Резервный фонд  
финансирования 
непредвиденных 
расходов 
Администрации Томской 
области 

900 1403 0700400   560,0 560,0 100,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 900 1403 0700400 540 560,0 560,0 100,0 

Средства, 
передаваемые для 
компенсации 
дополнительных 
расходов, возникших в 
результате решений, 
принятых органами 
власти другого уровня 

900 1403 5201500   13 671,2 13 671,2 100,0 



 25 

Иные межбюджетные 
трансферты 900 1403 5201500 540 13 671,2 13 671,2 100,0 

Администрация 
Тегульдетского 
района 

905       91 630,4 64 855,6 70,8 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации 
и муниципального 
образования 

905 0102     1 375,6 1 375,6 100,0 

Глава муниципального 
образования 905 0102 0020300   1 375,6 1 375,6 100,0 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 905 0102 0020300 121 1 375,6 1 375,6 100,0 

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

905 0104     18 077,9 17 832,2 98,6 

Субвенция на 
осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
созданию и 
обеспечению 
деятельности 
административных 
комиссий в Томской 
области 

905 0104 0020402   557,0 557,0 100,0 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 905 0104 0020402 121 518,6 518,6 100,0 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

905 0104 0020402 242 14,7 14,7 100,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

905 0104 0020402 244 23,7 23,7 100,0 



 26 

Субвенция на 
осуществление 
государственных 
полномочий по 
регистрации и учёту 
граждан, имеющих 
право на получение 
социальных выплат в 
связи с переселением 
из районов Крайнего 
Севера и приравненных 
к ним местностей 

905 0104 0020406   21,0 21,0 100,0 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 905 0104 0020406 121 19,1 19,1 100,0 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

905 0104 0020406 242 0,9 0,9 100,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

905 0104 0020406 244 1,0 1,0 100,0 

Центральный аппарат 
местный бюджет 905 0104 0020421   16 676,8 16 452,6 98,7 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 905 0104 0020421 121 12 897,3 12 897,2 100,0 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

905 0104 0020421 122 99,3 91,0 91,6 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

905 0104 0020421 242 858,0 808,0 94,2 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

905 0104 0020421 244 2 788,2 2 634,6 94,5 

Уплата прочих налогов, 
сборов и иных платежей 905 0104 0020421 852 31,9 19,7 61,8 

Специальные расходы 905 0104 0020421 880 2,1 2,1 100,0 



 27 

Долгосрочная целевая 
программа "Повышение 
уровня пенсионного 
обеспечения 
работников бюджетной 
сферы, 
государственных и 
муниципальных 
служащих Томской 
области на период 
2013-2023 годов" 

905 0104 5221300   65,1 65,1 100,0 

Специальные расходы 905 0104 5221300 880 65,1 65,1 100,0 

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
организации и 
осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству в 
Томской области 

905 0104 6221815   23,0 22,5 97,8 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 905 0104 6221815 121 20,9 20,4 97,6 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

905 0104 6221815 244 2,1 2,1 100,0 

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
хранению, 
комплектованию, учёту 
и использованию 
архивных документов, 
относящихся к 
собственности Томской 
области 

905 0104 6224743   92,0 92,0 100,0 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 905 0104 6224743 121 81,5 81,5 100,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

905 0104 6224743 244 10,5 10,5 100,0 



 28 

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
регулированию тарифов 
на перевозки 
пассажиров и багажа 
всеми видами 
общественного 
транспорта в городском, 
пригородном и 
междугородном 
сообщении (кроме 
железнодорожного 
транспорта) по 
городским, 
пригородным и 
международным 
муниципальным 
маршрутам 

905 0104 6224940   21,0   0,0 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 905 0104 6224940 121 19,3   0,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

905 0104 6224940 244 1,7   0,0 

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
созданию и 
обеспечению 
деятельности комиссий 
по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав 

905 0104 6225240   622,0 622,0 100,0 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 905 0104 6225240 121 574,5 574,5 100,0 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

905 0104 6225240 242 16,7 16,7 100,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

905 0104 6225240 244 30,8 30,8 100,0 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

905 0113     2 255,1 2 109,6 93,5 



 29 

Оценка недвижимости, 
признание прав и 
регулирование 
отношений по 
государственной и 
муниципальной 
собственности 

905 0113 0900200   20,8 20,8 100,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

905 0113 0900200 244 20,8 20,8 100,0 

Расходные 
обязательства не 
отнесенные к другим 
целевым статьям 

905 0113 0920311   655,6 510,2 77,8 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

905 0113 0920311 244 478,1 334,4 69,9 

Специальные расходы 905 0113 0920311 880 177,6 175,8 99,0 
Расходы на 
опубликование 
нормативных правовых 
актов и иной 
информации о 
деятельности  органов 
местного 
самоуправления в 
средствах массовой 
информации 

905 0113 0920312   356,8 356,8 100,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

905 0113 0920312 244 356,8 356,8 100,0 

Расходы на единую 
дежурно-диспетчерскую 
службу 

905 0113 0920315   1 106,8 1 106,8 100,0 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 905 0113 0920315 111 1 086,3 1 086,3 100,0 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

905 0113 0920315 242 9,3 9,3 100,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

905 0113 0920315 244 11,2 11,2 100,0 

Районная целевая 
программа "Старшее 
поколение 2011-2013 
г.г." 
 
 

905 0113 7950008   95,0 95,0 100,0 



 30 

Специальные расходы 905 0113 7950008 880 95,0 95,0 100,0 
Долгосрочная целевая 
программа "Улучшение 
условий охраны труда в 
Тегульдетском районе 
на 2013-2016 годы" 

905 0113 7950021   20,0 20,0 100,0 

Специальные расходы 905 0113 7950021 880 20,0 20,0 100,0 
Сельское хозяйство и 
рыболовство 905 0405     1 412,4 1 292,6 91,5 

Возмещение части 
процентной ставки по 
долгосрочным, 
среднесрочным и 
краткосрочным 
кредитам, взятым 
малыми формами 
хозяйствования 
(федеральный бюджет) 

905 0405 2603000   164,3 161,7 98,4 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
государственных 
учреждений) и 
физическим лицам - 
производителям 
товаров, работ, услуг 

905 0405 2603000 810 164,3 161,7 98,4 

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
поддержке 
сельскохозяйственного 
производства 
(предоставление 
субсидий на 
возмещение части 
процентной ставки по 
долгосрочным, 
среднесрочным и 
краткосрочным 
кредитам, взятым 
малыми формами 
хозяйствования) 

905 0405 5222120   10,6 8,5 80,2 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
государственных 
учреждений) и 
физическим лицам - 
производителям 
товаров, работ, услуг 

905 0405 5222120 810 10,6 8,5 80,2 



 31 

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
поддержке 
сельскохозяйственного 
производства 
(предоставление 
субсидий на развитие 
личных подсобных 
хозяйств) 

905 0405 5222121   497,6 497,6 100,0 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
государственных 
учреждений) и 
физическим лицам - 
производителям 
товаров, работ, услуг 

905 0405 5222121 810 497,6 497,6 100,0 

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
поддержке 
сельскохозяйственного 
производства, в том 
числе на 
осуществление 
управленческих 
функций органами 
местного 
самоуправления 

905 0405 5222136   740,0 624,9 84,4 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 905 0405 5222136 121 672,7 557,6 82,9 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

905 0405 5222136 122 0,9 0,9 100,0 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

905 0405 5222136 242 22,6 22,6 100,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

905 0405 5222136 244 43,8 43,8 100,0 

Транспорт 905 0408     65,6 51,6 78,7 
Автомобильный 
транспорт (Автовокзал 
содержание) 

905 0408 3030001   65,6 51,6 78,7 



 32 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

905 0408 3030001 244 65,6 51,6 78,7 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 905 0409     578,0 577,4 99,9 

Дорожная деятельность 
в отношении 
автомобильных дорог 
местного значения, а 
также осуществление 
иных полномочий в 
области использования 
автомобильных дорог и 
осуществления 
дорожной деятельности 
в соответствии с 
законодательством 
Российской Федерации 

905 0409 3150212   578,0 577,4 99,9 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

905 0409 3150212 244 578,0 577,4 99,9 

Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 

905 0412     547,0 547,0 100,0 

Субсидии на 
государственную 
поддержку малого и 
среднего 
предпринимательства, 
включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства 

905 0412 3450100   500,0 500,0 100,0 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
государственных 
учреждений) и 
физическим лицам - 
производителям 
товаров, работ, услуг 

905 0412 3450100 810 500,0 500,0 100,0 

Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований Томской 
области на 
софинансирование 
расходов на поддержку 
муниципальных 
программ развития 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства 

905 0412 5221012   10,0 10,0 100,0 



 33 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
государственных 
учреждений) и 
физическим лицам - 
производителям 
товаров, работ, услуг 

905 0412 5221012 810 10,0 10,0 100,0 

РЦП "Развитие малого и 
среднего 
предпринимательства в 
Тегульдетском районе 
на 2009-2013 годы" 

905 0412 7950004   37,0 37,0 100,0 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
государственных 
учреждений) и 
физическим лицам - 
производителям 
товаров, работ, услуг 

905 0412 7950004 810 37,0 37,0 100,0 

Жилищное хозяйство 905 0501     23,2   0,0 
Создание условий для 
управления ТСЖ 905 0501 5210112   23,2   0,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

905 0501 5210112 244 23,2   0,0 

Коммунальное 
хозяйство 905 0502     22 850,3 200,0 0,9 

Мероприятия в области 
коммунального 
хозяйства 

905 0502 3910500   202,3 200,0 98,9 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

905 0502 3910500 244 202,3 200,0 98,9 

Разработка проектно-
сметной документации в 
целях организации 
газоснабжения 
населения 

905 0502 5210123   22 648,0   0,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

905 0502 5210123 244 22 648,0   0,0 

Общее образование 905 0702     1 557,5 299,2 19,2 



 34 

Расходы на 
осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
обеспечению одеждой, 
обувью, мягким 
инвентарём, 
оборудованием и 
единовременным 
денежным пособием 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, а 
также лиц из числа 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, - 
выпускников 
муниципальных 
образовательных 
учреждений, 
находящихся 
(находившихся) под 
опекой 

905 0702 6225371   1 557,5 299,2 19,2 

Меры социальной 
поддержки населения 
по публичным 
нормативным 
обязательствам 

905 0702 6225371 314 1 557,5 299,2 19,2 

Стационарная 
медицинская помощь 905 0901     2 723,3 2 145,3 78,8 

Реализация программ 
модернизации 
здравоохранения 
субъектов Российской 
Федерации в части 
укрепления 
материально-
технической базы 
медицинских 
учреждений 

905 0901 0960100   357,2 357,2 100,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

905 0901 0960100 612 357,2 357,2 100,0 



 35 

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
организации оказания 
первичной медико-
санитарной помощи в 
амбулаторно-
поликлинических, 
санаторно-
поликлинических и 
больничных 
учреждениях, скорой 
медицинской помощи 
(за исключением 
санитарной авиации), 
медицинской помощи 
женщинам в период 
беременности, во время 
и после родов в 
соответствии с 
областной программой 
государственных 
гарантий оказания 
гражданам Российской 
Федерации бесплатной 
медицинской помощи на 
территории Томской 
области 

905 0901 6222341   120,0 120,0 100,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
задания на оказание 
государственных услуг 
(выполнение работ) 

905 0901 6222341 611 120,0 120,0 100,0 

Оснащение 
муниципальных 
учреждений 
здравоохранения 
Томской области 
автомобилями скорой 
медицинской помощи и 
приобретение 
спутниковой навигации 
ГЛОНАСС 

905 0901 6225641   2 246,1 1 668,1 74,3 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

905 0901 6225641 612 2 246,1 1 668,1 74,3 

Амбулаторная помощь 905 0902     2 376,6 2 376,6 100,0 



 36 

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
организации оказания 
первичной медико-
санитарной помощи в 
амбулаторно-
поликлинических, 
санаторно-
поликлинических и 
больничных 
учреждениях, скорой 
медицинской помощи 
(за исключением 
санитарной авиации), 
медицинской помощи 
женщинам в период 
беременности, во время 
и после родов в 
соответствии с 
областной программой 
государственных 
гарантий оказания 
гражданам Российской 
Федерации бесплатной 
медицинской помощи на 
территории Томской 
области 

905 0902 6222341   2 376,6 2 376,6 100,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
задания на оказание 
государственных услуг 
(выполнение работ) 

905 0902 6222341 611 2 376,6 2 376,6 100,0 

Скорая медицинская 
помощь 905 0904     51,0 51,0 100,0 



 37 

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
организации оказания 
первичной медико-
санитарной помощи в 
амбулаторно-
поликлинических, 
санаторно-
поликлинических и 
больничных 
учреждениях, скорой 
медицинской помощи 
(за исключением 
санитарной авиации), 
медицинской помощи 
женщинам в период 
беременности, во время 
и после родов в 
соответствии с 
областной программой 
государственных 
гарантий оказания 
гражданам Российской 
Федерации бесплатной 
медицинской помощи на 
территории Томской 
области 

905 0904 6222341   51,0 51,0 100,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
задания на оказание 
государственных услуг 
(выполнение работ) 

905 0904 6222341 611 51,0 51,0 100,0 

Другие вопросы в 
области 
здравоохранения 

905 0909     125,0 125,0 100,0 

Долгосрочная целевая 
программа "Повышение 
уровня пенсионного 
обеспечения 
работников бюджетной 
сферы, 
государственных и 
муниципальных 
служащих Томской 
области на период 
2013-2023 годов" 

905 0909 5221300   60,0 60,0 100,0 



 38 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

905 0909 5221300 612 60,0 60,0 100,0 

Районная целевая 
программа 
"Неотложные меры 
борьбы с туберкулёзом 
в Тегульдетском районе 
на 2011-2013 годы" 

905 0909 7950001   50,0 50,0 100,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

905 0909 7950001 612 50,0 50,0 100,0 

РЦП "Профилактика 
правонарушений и 
наркомании в 
Тегульдетском районе 
на 2010-2013 годы" 

905 0909 7950010   15,0 15,0 100,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

905 0909 7950010 612 15,0 15,0 100,0 

Социальное 
обеспечение населения 905 1003     1 321,9 1 321,9 100,0 

Реализация 
мероприятий 
федеральной целевой 
программы 
"Социальной развитие 
села до 2013 года" 

905 1003 1001199   500,0 500,0 100,0 

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья 905 1003 1001199 322 500,0 500,0 100,0 

Мероприятия в области 
социальной политики 905 1003 5053300   50,0 50,0 100,0 

Приобретение товаров, 
работ, услуг в пользу 
граждан 

905 1003 5053300 323 50,0 50,0 100,0 



 39 

Оказание помощи в 
ремонте и (или) 
переустройстве жилых 
помещений граждан, не 
состоящих на учёте в 
качестве нуждающихся 
в улучшении жилищных 
условий и не 
реализовавших своё 
право на улучшение 
жилищных условий за 
счёт средств 
федерального и 
областного бюджетов в 
2009 и последующих 
годах, из числа: 
участников и инвалидов 
Великой отечественной 
войны 1941-1945 годов; 
тружеников тыла 
военных лет; лиц, 
награждённых знаком 
"Жителю блокадного 
Ленинграда", бывших 
несовершеннолетних 
узников концлагерей; 
вдов погибших 
(умерших) участников 
Великой Отечественной 
войны 1941-1945 годов, 
не вступивших в 
повторный брак 

905 1003 5205800   50,0 50,0 100,0 

Приобретение товаров, 
работ, услуг в пользу 
граждан 

905 1003 5205800 323 50,0 50,0 100,0 

Улучшение жилищных 
условий граждан, 
проживающих в 
сельской местности, в 
том числе молодых 
семей и молодых 
специалистов 

905 1003 5220301   521,9 521,9 100,0 

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья 905 1003 5220301 322 521,9 521,9 100,0 

Районная целевая 
программа "Социальное 
развитие села 
Тегульдетского района 
Томской области до 
2013 года" 

905 1003 7950012   200,0 200,0 100,0 

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья 905 1003 7950012 322 200,0 200,0 100,0 



 40 

Охрана семьи и детства 905 1004     33 185,3 31 445,8 94,8 
Выплата 
единовременного 
пособия при всех 
формах устройства 
детей, лишенных 
родительского 
попечения, в семью 

905 1004 5050502   451,4 357,3 79,2 

Пособия и компенсации 
по публичным 
нормативным 
обязательствам 

905 1004 5050502 313 451,4 357,3 79,2 

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий на 
осуществление 
ежемесячной выплаты 
денежных средств 
опекунам (попечителям) 
на содержание детей и 
обеспечение 
денежными средствами 
лиц из числа детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
находившихся под 
опекой 
(попечительством), в 
приёмной семье и 
продолжающих 
обучение в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях 

905 1004 6225344   3 669,0 3 335,8 90,9 

Меры социальной 
поддержки населения 
по публичным 
нормативным 
обязательствам 

905 1004 6225344 314 3 669,0 3 335,8 90,9 

Проведение ремонта 
жилых помещений, 
собственниками 
которых являются дети-
сироты, оставшиеся без 
попечения родителей 

905 1004 6225346   186,5   0,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

905 1004 6225346 244 186,5   0,0 



 41 

Расходы на 
осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий на 
осуществление 
ежемесячной выплаты 
денежных средств 
приёмным семьям на 
содержание детей 

905 1004 6225381   13 308,2 12 830,9 96,4 

Меры социальной 
поддержки населения 
по публичным 
нормативным 
обязательствам 

905 1004 6225381 314 13 308,2 12 830,9 96,4 

Расходы на 
осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий на 
осуществление 
ежемесячной выплаты 
вознаграждения, 
причитающегося 
приёмным родителям 

905 1004 6225382   15 570,2 14 921,8 95,8 

Меры социальной 
поддержки населения 
по публичным 
нормативным 
обязательствам 

905 1004 6225382 314 15 570,2 14 921,8 95,8 

Другие вопросы в 
области социальной 
политики 

905 1006     3 104,8 3 104,8 100,0 

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
организации и 
осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству в 
Томской области 

905 1006 6225315   3 104,8 3 104,8 100,0 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 905 1006 6225315 121 2 824,9 2 824,9 100,0 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

905 1006 6225315 122 26,1 26,1 100,0 



 42 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

905 1006 6225315 242 93,9 93,9 100,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

905 1006 6225315 244 159,9 159,9 100,0 

Дума Тегульдетского 
района 906       1 042,3 1 042,2 100,0 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов 
государственной власти 
и представительных 
органов муниципальных 
образований 

906 0103     693,0 692,9 100,0 

Центральный аппарат 
местный бюджет 906 0103 0020421   693,0 692,9 100,0 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 906 0103 0020421 121 668,8 668,8 100,0 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

906 0103 0020421 122 1,3 1,3 100,0 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

906 0103 0020421 242 2,8 2,8 100,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

906 0103 0020421 244 20,0 20,0 100,0 

Уплата прочих налогов, 
сборов и иных платежей 906 0103 0020421 852 0,1   0,0 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

906 0113     349,3 349,3 100,0 

Расходы на 
опубликование 
нормативных правовых 
актов и иной 
информации о 
деятельности  органов 
местного 
самоуправления в 
средствах массовой 
информации 

906 0113 0920312   349,3 349,3 100,0 



 43 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

906 0113 0920312 244 349,3 349,3 100,0 

Муниципальное 
учреждение" 
Районный отдел 
образования 
Администрации 
Тегульдетского 
района" 

908       142 427,5 137 615,5 96,6 

Дошкольное 
образование 908 0701     15 634,8 12 603,1 80,6 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

908 0701 4209900   9 366,6 9 364,9 100,0 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 908 0701 4209900 111 6 234,4 6 233,7 100,0 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

908 0701 4209900 112 53,0 52,9 99,8 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

908 0701 4209900 242 25,1 25,0 99,6 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

908 0701 4209900 244 3 052,6 3 051,7 100,0 

Уплата прочих налогов, 
сборов и иных платежей 908 0701 4209900 852 1,5 1,5 100,0 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

908 0701 4219900   5,0   0,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

908 0701 4219900 244 5,0   0,0 

Разработка проектно-
сметной документации 
по объектам 
образовательных 
учреждений, 
реализующих 
программы 
дошкольного 
образования 

908 0701 5210166   3 025,0   0,0 



 44 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

908 0701 5210166 244 3 025,0   0,0 

Долгосрочная целевая 
программа "Повышение 
уровня пенсионного 
обеспечения 
работников бюджетной 
сферы, 
государственных и 
муниципальных 
служащих Томской 
области на период 
2013-2023 годов" 

908 0701 5221300   14,2 14,2 100,0 

Специальные расходы 908 0701 5221300 880 14,2 14,2 100,0 

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по выплате 
надбавок к тарифной 
ставке (должностному 
окладу) педагогическим 
работникам и 
руководителям 
муниципальных 
образовательных 
учреждений 

908 0701 6223957   129,6 129,6 100,0 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 908 0701 6223957 111 129,6 129,6 100,0 

Стимулирующие 
выплаты в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
учреждениях Томской 
области 

908 0701 6224041   347,1 347,1 100,0 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 908 0701 6224041 111 347,1 347,1 100,0 



 45 

Достижение целевых 
показателей по плану 
мероприятий 
("дорожной карте") 
"Изменения в сфере 
образования в Томской 
области", в части 
повышения заработной 
платы педагогических 
работников 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
учреждений 

908 0701 6224043   2 717,0 2 717,0 100,0 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 908 0701 6224043 111 2 717,0 2 717,0 100,0 

Достижение целевых 
показателей по плану 
мероприятий 
("дорожной карте") 
"Изменения в отраслях 
социальной сферы, 
направленные на 
повышение 
эффективности 
здравоохранения в 
Томской области", в 
части повышения 
заработной платы 
работников 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
учреждений, 
занимающих должности 
врачей, а также 
среднего медицинского 
персонала 

908 0701 6224044   30,3 30,3 100,0 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 908 0701 6224044 111 30,3 30,3 100,0 

Общее образование 908 0702     119 813,9 118 118,5 98,6 
Резервный фонд  
финансирования 
непредвиденных 
расходов 
Администрации Томской 
области 

908 0702 0700400   781,1 781,0 100,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

908 0702 0700400 244 781,1 781,0 100,0 



 46 

Программа 
энергосбережения и 
повышения 
энергетической 
эффективности на 
период до 2020 года 

908 0702 0923400   115,9 115,0 99,2 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

908 0702 0923400 244 115,9 115,0 99,2 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

908 0702 4219900   20 875,6 20 784,9 99,6 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 908 0702 4219900 111 55,9 55,9 100,0 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

908 0702 4219900 112 187,1 187,0 99,9 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

908 0702 4219900 242 186,0 183,6 98,7 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

908 0702 4219900 244 20 332,6 20 244,6 99,6 

Уплата прочих налогов, 
сборов и иных платежей 908 0702 4219900 852 32,6 32,3 99,1 

Специальные расходы 908 0702 4219900 880 81,4 81,4 100,0 
Достижение целевых 
показателей по плану 
мероприятий 
("дорожной карте") 
"Изменения в сфере 
образования в Томской 
области", в части 
повышения заработной 
платы педагогических 
работников 
муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования детей 

908 0702 4231000   1 771,5 1 771,5 100,0 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 908 0702 4231000 111 1 771,5 1 771,5 100,0 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

908 0702 4239900   6 237,2 6 214,1 99,6 



 47 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 908 0702 4239900 111 4 604,7 4 599,2 99,9 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

908 0702 4239900 112 21,0 21,0 100,0 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

908 0702 4239900 242 65,4 63,4 96,9 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

908 0702 4239900 244 1 519,3 1 503,7 99,0 

Уплата прочих налогов, 
сборов и иных платежей 908 0702 4239900 852 2,1 2,1 100,0 

Специальные расходы 908 0702 4239900 880 24,8 24,8 100,0 
Модернизация 
региональных систем 
общего образования 

908 0702 4362100   1 792,1 1 792,1 100,0 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

908 0702 4362100 242 659,2 659,2 100,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

908 0702 4362100 244 1 132,9 1 132,9 100,0 

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за 
классное руководство 

908 0702 5200900   1 432,3 1 431,4 99,9 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 908 0702 5200900 111 1 432,3 1 431,4 99,9 

Долгосрочная целевая 
программа 
"Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности на 
территории Томской 
области на 2010-2012 
годы и на перспективу 
до 2020 года" 

908 0702 5220600   128,8 128,1 99,5 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

908 0702 5220600 244 128,8 128,1 99,5 



 48 

Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований Томской 
области на 
софинансирование 
расходов на поддержку 
муниципальных 
программ развития 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства 

908 0702 5221012   13,0 13,0 100,0 

Специальные расходы 908 0702 5221012 880 13,0 13,0 100,0 
Долгосрочная целевая 
программа "Повышение 
уровня пенсионного 
обеспечения 
работников бюджетной 
сферы, 
государственных и 
муниципальных 
служащих Томской 
области на период 
2013-2023 годов" 

908 0702 5221300   116,2 116,2 100,0 

Специальные расходы 908 0702 5221300 880 116,2 116,2 100,0 
Проведение 
противоаварийных 
мероприятий и 
комплексного 
капитального ремонта в 
зданиях муниципальных 
образовательных 
учреждений 

908 0702 5222701   350,0 90,0 25,7 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

908 0702 5222701 244 350,0 90,0 25,7 

Приобретение 
автобусов для 
организации подвоза 
обучающихся в 
муниципальные 
образовательные 
учреждения Томской 
области 

908 0702 5222702   688,0 688,0 100,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

908 0702 5222702 244 688,0 688,0 100,0 



 49 

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
организации 
предоставления 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего (полного) 
общего образования, а 
также дополнительного 
образования в рамках 
общеобразовательных 
программ в 
муниципальных 
учреждениях 

908 0702 6223744   77 045,2 77 045,2 100,0 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 908 0702 6223744 111 73 651,2 73 651,2 100,0 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

908 0702 6223744 112 128,1 128,1 100,0 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

908 0702 6223744 242 838,5 838,5 100,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

908 0702 6223744 244 2 298,5 2 298,5 100,0 

Специальные расходы 908 0702 6223744 880 128,8 128,8 100,0 



 50 

Обеспечение 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья, проживающих 
в муниципальных 
образовательных 
организациях, 
питанием, одеждой, 
обувью, мягким и 
жёстким инвентарём и 
на обеспечение 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья, не 
проживающих в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, 
бесплатным 
двухразовым питанием 

908 0702 6223747   1 299,0 138,9 10,7 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

908 0702 6223747 244 1 299,0 138,9 10,7 

Доплата к 
ежемесячному 
вознаграждению за 
выполнение функций 
классного руководителя 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
образовательных 
учреждений Томской 
области в классах с 
наполняемостью более 
25 человек 

908 0702 6223847   3,0 0,4 13,3 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 908 0702 6223847 111 3,0 0,4 13,3 

Частичная оплата 
стоимости питания 
отдельных категорий 
обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях Томской 
области 

908 0702 6223848   681,0 641,7 94,2 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

908 0702 6223848 244 681,0 641,7 94,2 



 51 

Стипендии Губернатора 
Томской области 
лучшим учителям 
областных 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
учреждений Томской 
области 

908 0702 6223951   500,0 384,0 76,8 

Стипендии 908 0702 6223951 340 500,0 384,0 76,8 
Стимулирующие 
выплаты за высокие 
результаты и качество 
выполняемых работ в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях 

908 0702 6223953   3 746,5 3 746,5 100,0 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 908 0702 6223953 111 3 746,5 3 746,5 100,0 

На выплату 
ежемесячной стипендии 
Губернатора Томской 
области обучающимся 
муниципальных 
образовательных 
учреждений Томской 
области, реализующих 
общеобразовательные 
программы среднего 
(полного) общего 
образования 

908 0702 6223954   8,0 8,0 100,0 

Стипендии 908 0702 6223954 340 8,0 8,0 100,0 

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по выплате 
надбавок к тарифной 
ставке (должностному 
окладу) педагогическим 
работникам и 
руководителям 
муниципальных 
образовательных 
учреждений 

908 0702 6223957   1 363,5 1 363,5 100,0 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 908 0702 6223957 111 1 363,5 1 363,5 100,0 



 52 

Стимулирующие 
выплаты в 
муниципальных 
организациях 
дополнительного 
образования Томской 
области 

908 0702 6223963   109,0 109,0 100,0 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 908 0702 6223963 111 109,0 109,0 100,0 

Приобретение 
оборудования для 
организации школьного 
питания 

908 0702 6226060   601,0 601,0 100,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

908 0702 6226060 244 601,0 601,0 100,0 

РЦП "Развитие малого и 
среднего 
предпринимательства в 
Тегульдетском районе 
на 2009-2013 годы" 

908 0702 7950004   13,0 13,0 100,0 

Специальные расходы 908 0702 7950004 880 13,0 13,0 100,0 
Районная целевая 
программа "Об 
организации временной 
занятости 
несовершеннолетних 
граждан в 
Тегульдетском районе" 

908 0702 7950007   143,0 142,0 99,3 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

908 0702 7950007 244 143,0 142,0 99,3 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 908 0707     1 202,5 1 131,6 94,1 

Субсидия на 
организацию отдыха 
детей в каникулярное 
время 

908 0707 4320202   1 022,5 962,7 94,2 

Приобретение товаров, 
работ, услуг в пользу 
граждан 

908 0707 4320202 323 1 022,5 962,7 94,2 

местный бюджет на 
организацию отдыха 
детей в каникулярное 
время 

908 0707 4320212   180,0 168,9 93,8 

Приобретение товаров, 
работ, услуг в пользу 
граждан 

908 0707 4320212 323 180,0 168,9 93,8 



 53 

Другие вопросы в 
области образования 908 0709     5 776,3 5 762,3 99,8 

Центральный аппарат 
местный бюджет 908 0709 0020421   763,5 762,5 99,9 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 908 0709 0020421 121 749,3 748,4 99,9 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

908 0709 0020421 122 14,1 14,1 100,0 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

908 0709 4529900   4 898,8 4 898,1 100,0 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 908 0709 4529900 111 3 977,3 3 976,8 100,0 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

908 0709 4529900 112 66,6 66,6 100,0 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

908 0709 4529900 242 371,2 371,2 100,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

908 0709 4529900 244 481,6 481,5 100,0 

Уплата прочих налогов, 
сборов и иных платежей 908 0709 4529900 852 2,0 2,0 100,0 

Долгосрочная целевая 
программа "Повышение 
уровня пенсионного 
обеспечения 
работников бюджетной 
сферы, 
государственных и 
муниципальных 
служащих Томской 
области на период 
2013-2023 годов" 

908 0709 5221300   54,0 54,0 100,0 

Специальные расходы 908 0709 5221300 880 54,0 54,0 100,0 
РЦП "Развитие 
физической культуры, 
спорта и формирование 
здорового образа жизни 
населения 
Тегульдетского района 
на 2012-2014 годы" 

908 0709 7950003   50,0 37,7 75,4 



 54 

Специальные расходы 908 0709 7950003 880 50,0 37,7 75,4 
РЦП "Повышение 
безопасности 
дорожного движения в 
МО "Тегульдетский 
район" на 2011-2013 
годы" 

908 0709 7950011   10,0 10,0 100,0 

Специальные расходы 908 0709 7950011 880 10,0 10,0 100,0 
Муниципальное 
учреждение "Комитет 
по молодежной 
политике, культуре и 
спорту 
Администрации 
Тегульдетского 
района" 

909       29 552,8 26 783,8 90,6 

Другие вопросы в 
области национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

909 0314     100,0 100,0 100,0 

Награждение 
победителей 
областного ежегодного 
конкурса на лучшее 
муниципальное 
образование Томской 
области по 
профилактике 
правонарушений 

909 0314 0920332   100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

909 0314 0920332 242 94,1 94,1 100,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

909 0314 0920332 244 5,9 5,9 100,0 

Общее образование 909 0702     3 753,0 3 738,0 99,6 



 55 

Достижение целевых 
показателей по плану 
мероприятий 
("дорожной карте") 
"Изменения в сфере 
образования в Томской 
области", в части 
повышения заработной 
платы педагогических 
работников 
муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования детей 

909 0702 4231000   176,3 176,3 100,0 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 909 0702 4231000 111 176,3 176,3 100,0 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

909 0702 4239900   3 324,6 3 321,5 99,9 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 909 0702 4239900 111 2 938,3 2 938,2 100,0 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

909 0702 4239900 112 8,8 8,6 97,7 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

909 0702 4239900 242 40,3 40,3 100,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

909 0702 4239900 244 335,2 333,3 99,4 

Уплата прочих налогов, 
сборов и иных платежей 909 0702 4239900 852 1,0 0,1 10,0 

Специальные расходы 909 0702 4239900 880 1,0 1,0 100,0 
На софинансирование 
реализации проектов, 
отобранных по итогам 
проведения конкурса 
проектов в рамках 
реализации 
долгосрочной целевой 
программы "Развитие 
культуры в Томской 
области на 2013-2017 
годы" 

909 0702 5222402   50,0 50,0 100,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

909 0702 5222402 244 50,0 50,0 100,0 



 56 

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по выплате 
надбавок к тарифной 
ставке (должностному 
окладу) педагогическим 
работникам и 
руководителям 
муниципальных 
образовательных 
учреждений 

909 0702 6223957   114,0 102,1 89,6 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 909 0702 6223957 111 114,0 102,1 89,6 

Стимулирующие 
выплаты в 
муниципальных 
организациях 
дополнительного 
образования Томской 
области 

909 0702 6223963   77,0 77,0 100,0 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 909 0702 6223963 111 77,0 77,0 100,0 

Ведомственная целевая 
программа "Развитие 
культуры в 
Тегульдетском районе 
на 2013 год" 

909 0702 7950041   11,2 11,2 100,0 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

909 0702 7950041 242 6,2 6,2 100,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

909 0702 7950041 244 5,0 5,0 100,0 

Культура 909 0801     21 766,2 19 028,6 87,4 
Резервный фонд  
финансирования 
непредвиденных 
расходов 
Администрации Томской 
области 

909 0801 0700400   273,8 273,8 100,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

909 0801 0700400 244 273,8 273,8 100,0 



 57 

Комплектование 
книжных фондов 
библиотек 
муниципальных 
образований и 
государственных 
библиотек городов 
Москвы и Санкт-
Петербурга 

909 0801 4400200   19,5 19,5 100,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

909 0801 4400200 244 19,5 19,5 100,0 

Подключение 
общедоступных 
библиотек Российской 
Федерации к сети 
Интернет 

909 0801 4400900   7,5 7,5 100,0 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

909 0801 4400900 242 7,5 7,5 100,0 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

909 0801 4409900   9 544,1 9 150,1 95,9 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 909 0801 4409900 111 5 122,4 5 122,3 100,0 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

909 0801 4409900 112 37,7 37,6 99,7 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

909 0801 4409900 242 80,7 80,5 99,8 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

909 0801 4409900 244 4 254,0 3 860,5 90,7 

Уплата прочих налогов, 
сборов и иных платежей 909 0801 4409900 852 20,3 20,2 99,5 

Специальные расходы 909 0801 4409900 880 29,0 29,0 100,0 
Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

909 0801 4429900   5 487,6 5 440,1 99,1 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 909 0801 4429900 111 3 557,6 3 557,5 100,0 



 58 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

909 0801 4429900 112 1,5 1,5 100,0 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

909 0801 4429900 242 104,2 104,0 99,8 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

909 0801 4429900 244 1 811,4 1 764,2 97,4 

Уплата прочих налогов, 
сборов и иных платежей 909 0801 4429900 852 0,4 0,3 75,0 

Специальные расходы 909 0801 4429900 880 12,5 12,5 100,0 

Долгосрочная целевая 
программа 
"Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности на 
территории Томской 
области на 2010-2012 
годы и на перспективу 
до 2020 года" 

909 0801 5220600   2 180,3   0,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

909 0801 5220600 244 2 180,3   0,0 

Долгосрочная целевая 
программа "Повышение 
уровня пенсионного 
обеспечения 
работников бюджетной 
сферы, 
государственных и 
муниципальных 
служащих Томской 
области на период 
2013-2023 годов" 

909 0801 5221300   48,0 48,0 100,0 

Специальные расходы 909 0801 5221300 880 48,0 48,0 100,0 
Оплата труда 
руководителей и 
специалистов 
муниципальных 
учреждений культуры и 
искусства в частим 
выплат надбавок и 
доплат к тарифной 
ставке (должностному 
окладу) 

909 0801 6223541   479,9 364,0 75,8 



 59 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 909 0801 6223541 111 479,9 364,0 75,8 

Приобретение 
тифлофлешплееров и 
литературы в формате 
"говорящей книги" 

909 0801 6223542   14,4 14,4 100,0 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

909 0801 6223542 242 14,4 14,4 100,0 

Достижение целевых 
показателей по плану 
мероприятий 
("дорожной карте") 
"Изменения в сфере 
культуры, 
направленные на 
повышение её 
эффективности", в 
части повышения 
заработной платы 
работников культуры 
муниципальных 
учреждений культуры 

909 0801 6223543   3 516,6 3 516,6 100,0 

Муниципальное 
учреждение "Комитет по 
молодежной политике, 
культуре и спорту 
Администрации 
Тегульдетского района" 

909 0801 6223543 111 3 516,6 3 516,6 100,0 

Ведомственная целевая 
программа "Развитие 
культуры в 
Тегульдетском районе 
на 2013 год" 

909 0801 7950041   194,7 194,7 100,0 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

909 0801 7950041 242 58,9 58,9 100,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

909 0801 7950041 244 117,8 117,8 100,0 

Специальные расходы 909 0801 7950041 880 18,0 18,0 100,0 
Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии 

909 0804     2 844,1 2 834,6 99,7 

Центральный аппарат 
местный бюджет 909 0804 0020421   1 186,0 1 177,3 99,3 



 60 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 909 0804 0020421 111 1 178,8 1 175,8 99,7 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

909 0804 0020421 112 6,2 1,0 16,1 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

909 0804 0020421 244 1,0 0,5 50,0 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

909 0804 4529900   1 614,9 1 614,1 100,0 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 909 0804 4529900 111 1 384,1 1 384,0 100,0 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

909 0804 4529900 242 100,3 100,3 100,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

909 0804 4529900 244 129,8 129,8 100,0 

Уплата прочих налогов, 
сборов и иных платежей 909 0804 4529900 852 0,7   0,0 

Долгосрочная целевая 
программа "Повышение 
уровня пенсионного 
обеспечения 
работников бюджетной 
сферы, 
государственных и 
муниципальных 
служащих Томской 
области на период 
2013-2023 годов" 

909 0804 5221300   2,0 2,0 100,0 

Специальные расходы 909 0804 5221300 880 2,0 2,0 100,0 
РЦП "Патриотическое 
воспитание граждан на 
территории 
Тегульдетского района" 

909 0804 7950002   30,0 30,0 100,0 

Специальные расходы 909 0804 7950002 880 30,0 30,0 100,0 
Ведомственная целевая 
программа "Развитие 
культуры в 
Тегульдетском районе 
на 2013 год" 

909 0804 7950041   11,2 11,2 100,0 



 61 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

909 0804 7950041 242 6,2 6,2 100,0 

Специальные расходы 909 0804 7950041 880 5,0 5,0 100,0 
Физическая культура 909 1101     1 089,5 1 082,6 99,4 
Мероприятия в области 
здравоохранения, 
спорта и физической 
культуры, туризма 

909 1101 5129700   20,0 20,0 100,0 

Специальные расходы 909 1101 5129700 880 20,0 20,0 100,0 
Обеспечение условий 
для развития 
физической культуры и 
массового спорта 

909 1101 6222641   784,5 784,5 100,0 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 909 1101 6222641 111 545,6 545,6 100,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

909 1101 6222641 244 238,9 238,9 100,0 

Обеспечение участия 
спортивных сборных 
команд муниципальных 
районов и городских 
округов Томской 
области в официальных 
региональных 
спортивных, 
физкультурных 
мероприятиях, 
проводимых на 
территории г. Томска, за 
исключением 
спортивных сборных 
команд муниципального 
образования "Город 
Томск", муниципального 
образования "Городской 
округ-закрытое 
административно-
территориальное 
образование Северск 
Томской области", 
муниципального 
образования "Томский 
район" 

909 1101 6222642   70,0 70,0 100,0 



 62 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

909 1101 6222642 244 26,1 26,1 100,0 

Специальные расходы 909 1101 6222642 880 43,9 43,9 100,0 
РЦП "Развитие 
физической культуры, 
спорта и формирование 
здорового образа жизни 
населения 
Тегульдетского района 
на 2012-2014 годы" 

909 1101 7950003   215,0 208,1 96,8 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

909 1101 7950003 244 147,3 140,5 95,4 

Специальные расходы 909 1101 7950003 880 67,7 67,7 100,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 63 

 Приложение 3 
к Решению Думы 

Тегульдетского района 
от  20.05.2014  № 9 

 

  Наименование Ассигновани
я 2013  год 

Расход 
по ЛС % 

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 30 191,1 29 715,7 98,4 

010
2 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

1 375,6 1 375,6 100,0 

010
3 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

693,0 692,9 100,0 

010
4 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

18 077,9 17 832,2 98,6 

010
6 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

5 890,6 5 888,0 100,0 

011
1 Резервные фонды 79,2   0,0 

011
3 Другие общегосударственные вопросы 4 074,8 3 927,0 96,4 

02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 696,6 696,6 100,0 
020
3 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 696,6 696,6 100,0 

03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 100,0 100,0 100,0 

031
4 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

100,0 100,0 100,0 

04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 7 720,0 7 585,6 98,3 
040
5 Сельское хозяйство и рыболовство 1 412,4 1 292,6 91,5 

040
8 Транспорт 65,6 51,6 78,7 

040
9 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 5 695,0 5 694,4 100,0 



 64 

041
2 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 547,0 547,0 100,0 

05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 34 081,5 11 084,6 32,5 

050
1 Жилищное хозяйство 23,2   0,0 

050
2 Коммунальное хозяйство 32 963,3 9 989,6 30,3 

050
3 Благоустройство 1 095,0 1 095,0 100,0 

07 ОБРАЗОВАНИЕ 147 738,0 141 652,7 95,9 
070
1 Дошкольное образование 15 634,8 12 603,1 80,6 

070
2 Общее образование 125 124,3 122 155,6 97,6 

070
7 Молодежная политика и оздоровление детей 1 202,5 1 131,6 94,1 

070
9 Другие вопросы в области образования 5 776,3 5 762,3 99,8 

08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 24 610,3 21 863,2 88,8 
080
1 Культура 21 766,2 19 028,6 87,4 

080
4 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 2 844,1 2 834,6 99,7 

09 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 5 275,9 4 697,9 89,0 
090
1 Стационарная медицинская помощь 2 723,3 2 145,3 78,8 

090
2 Амбулаторная помощь 2 376,6 2 376,6 100,0 

090
4 Скорая медицинская помощь 51,0 51,0 100,0 

090
9 Другие вопросы в области здравоохранения 125,0 125,0 100,0 

10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 40 461,6 36 652,9 90,6 
100
3 Социальное обеспечение населения 1 321,9 1 321,9 100,0 

100
4 Охрана семьи и детства 36 034,9 32 226,2 89,4 

100
6 

Другие вопросы в области социальной 
политики 3 104,8 3 104,8 100,0 

11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1 089,5 1 082,6 99,4 
110
1 Физическая культура 1 089,5 1 082,6 99,4 

14 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

27 706,2 27 706,2 100,0 



 65 

140
1 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

13 475,0 13 475,0 100,0 

140
3 

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 14 231,2 14 231,2 100,0 

    319 670,7 282 838,1 88,5 
 

 Приложение 4 
к Решению Думы  

Тегульдетского района 
от  20.05.2014  № 9 

 
Отчет об исполнении программы приватизации (продажи) муниципального 

имущества Тегульдетского района за 2013 г. 
 

№ 
п/п 

Наименование 
объекта приватизации 

Местонахожден
ие (адрес) 

Планиру
емый 

способ 
приватиз

ации 

Предполагае
мая 

стоимость 
объекта 

(тыс. руб.) 

план 
(тыс. 
руб.) 

Исполн
ено  

1 Нежилое здание 
(котельная) с.Тегульдет, 

ул.Пушкина, 52 

аукцион 400 400 0 

 ИТОГО   400 400 0 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 66 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 5 
к Решению Думы  

Тегульдетского района 
от  20.05.2014  № 9 

 
ИСТОЧНИКИ  

финансирования дефицита бюджета Тегульдетского района по кодам групп, 
подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета 

классификации операций сектора муниципального управления, относящихся к 
источникам финансирования дефицитов бюджетов за 2013 год 

 

Наименование показателя 

Код источника 
финансирования по 

бюджетной 
классификации  

Утвержден
ные 

бюджет-
ные 

назначе-
ния 

бюджета 
муници-
пального 
района 

Исполнено 
бюджет 

муниципаль-
ного района 

1 2 3 4 
Источники финансирования 
дефицита бюджетов - всего 00090000000000000000 4076,7 -26264 

в том числе   0,0  
Изменение остатков средств 00001050000000000000 4076,7 -26264 
Увеличение остатков средств   -315 594 -334179,8 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

00001050201050000510 -315594 -334179,8 

Уменьшение остатков средств 00001050201050000610 319670,7 307915,8 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

00001050201050000610 319670,7 307915,8 

 
 

Отчет об исполнении районных целевых программ Тегульдетского района  
за  2013 год 

 



 67 

Наименование показателя ЦСР РзПр ВР 

Ассигнова
ния 2013  

год         
(тыс. руб.) 

Исполне
но 2013 

год        
(тыс. 
руб.) 

% 
Исполне
ния год 

Районная целевая 
программа "Неотложные 

меры борьбы с 
туберкулёзом в 

Тегульдетском районе на 
2011-2013 годы" 

7950001     50,0 50,0 100,0 

Другие вопросы в области 
здравоохранения 7950001 0909   50,0 50,0 100,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 7950001 0909 612 50,0 50,0 100,0 

РЦП "Патриотическое 
воспитание граждан на 

территории 
Тегульдетского района" 

7950002     30,0 30,0 100,0 

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 7950002 0804   30,0 30,0 100,0 

Специальные расходы 7950002 0804 880 30,0 30,0 100,0 
РЦП "Развитие 

физической культуры, 
спорта и формирование 
здорового образа жизни 

населения 
Тегульдетского района на 

2012-2014 годы" 

7950003     265,0 245,8 92,8 

Другие вопросы в области 
образования 7950003 0709   50,0 37,7 75,4 

Специальные расходы 7950003 0709 880 50,0 37,7 75,4 
Физическая культура 7950003 1101   215,0 208,1 96,8 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 

государственных нужд 
7950003 1101 244 147,3 140,5 95,4 

Специальные расходы 7950003 1101 880 67,7 67,7 100,0 
РЦП "Развитие малого и 

среднего 
предпринимательства в 

Тегульдетском районе на 
2009-2013 годы" 

7950004     50,0 50,0 100,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 7950004 0412   37,0 37,0 100,0 



 68 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 

государственных 
учреждений) и физическим 

лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

7950004 0412 810 37,0 37,0 100,0 

Общее образование 7950004 0702   13,0 13,0 100,0 
Специальные расходы 7950004 0702 880 13,0 13,0 100,0 

Районная целевая 
программа "Об 

организации временной 
занятости 

несовершеннолетних 
граждан в Тегульдетском 

районе" 

7950007     143,0 142,0 99,3 

Общее образование 7950007 0702   143,0 142,0 99,3 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 
государственных нужд 

7950007 0702 244 143,0 142,0 99,3 

Районная целевая 
программа "Старшее 

поколение 2011-2013 г.г." 
7950008     95,0 95,0 100,0 

Другие 
общегосударственные 

вопросы 
7950008 0113   95,0 95,0 100,0 

Специальные расходы 7950008 0113 880 95,0 95,0 100,0 
РЦП "Профилактика 
правонарушений и 

наркомании в 
Тегульдетском районе на 

2010-2013 годы" 

7950010     29,0 29,0 100,0 

Другие 
общегосударственные 

вопросы 
7950010 0113   14,0 14,0 100,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 7950010 0113 540 14,0 14,0 100,0 

Другие вопросы в области 
здравоохранения 7950010 0909   15,0 15,0 100,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 7950010 0909 612 15,0 15,0 100,0 

РЦП "Повышение 
безопасности дорожного 

движения в МО 
"Тегульдетский район" на 

2011-2013 годы" 

7950011     10,0 10,0 100,0 

Другие вопросы в области 
образования 7950011 0709   10,0 10,0 100,0 



 69 

Специальные расходы 7950011 0709 880 10,0 10,0 100,0 

Районная целевая 
программа "Социальное 

развитие села 
Тегульдетского района 

Томской области до 2013 
года" 

7950012     200,0 200,0 100,0 

Социальное обеспечение 
населения 7950012 1003   200,0 200,0 100,0 

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья 7950012 1003 322 200,0 200,0 100,0 

Долгосрочная целевая 
программа "Улучшение 

условий охраны труда в 
Тегульдетском районе на 

2013-2016 годы" 

7950021     20,0 20,0 100,0 

Другие 
общегосударственные 

вопросы 
7950021 0113   20,0 20,0 100,0 

Специальные расходы 7950021 0113 880 20,0 20,0 100,0 
Ведомственная целевая 

программа "Развитие 
культуры в 

Тегульдетском районе на 
2013 год" 

7950041     217,0 217,0 100,0 

Общее образование 7950041 0702   11,2 11,2 100,0 
Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 
информационно-

коммуникационных 
технологий 

7950041 0702 242 6,2 6,2 100,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 

государственных нужд 
7950041 0702 244 5,0 5,0 100,0 

Культура 7950041 0801   194,7 194,7 100,0 
Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 
информационно-

коммуникационных 
технологий 

7950041 0801 242 58,9 58,9 100,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 

государственных нужд 
7950041 0801 244 117,8 117,8 100,0 

Специальные расходы 7950041 0801 880 18,0 18,0 100,0 
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 7950041 0804   11,2 11,2 100,0 



 70 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 

информационно-
коммуникационных 

технологий 

7950041 0804 242 6,2 6,2 100,0 

Специальные расходы 7950041 0804 880 5,0 5,0 100,0 
Итого       1 109,0 1 088,7 98,2 

 
 
 
 
 

2. Настоящее решение опубликовать в газете Общества с ограниченной 
ответственностью «Таежный меридиан» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 
Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Бюджетно – 
налоговую комиссию Думы Тегульдетского района. 

 
 
 
 

Глава  Тегульдетского района     
                     

            В.А.Красов                  

Председатель Думы Тегульдетского района    
 

 Л.В. Харитонов 

 


